
ALUEHALLITUKSELLE   

Laki hyvinvointialueesta 29.6.2021/611 32§ velvoittaa aluehallitusta huolehtimaan 
vaikuttamistoimielinten toimintaedellytyksistä.  Vaikuttamistoimielimille tulee antaa mahdollisuus 
vaikuttaa hyvinvointialueen toiminnan suunnitteluun, valmisteluun, toteuttamiseen ja seurantaan 
asioissa, joilla on tai joilla vaikuttamistoimielin arvioi olevan merkitystä lasten ja nuorten, 
ikääntyneen väestön tai vammaisten henkilöiden ja heidän tarvitsemiensa palveluiden kannalta, ja 
vaikuttamistoimielimet tulee ottaa mukaan osallistumisen ja kuulemisen kehittämiseen 
hyvinvointialueella. 

Satakunnan hyvinvointialueen lakisääteiset vaikuttajatoimielimet pitivät yhteiskokouksen 
15.5.2024, jossa tultiin yksimielisesti siihen tulokseen, että vaikuttamistoimielimiltä puuttuvat 
mahdollisuudet osallistua lain edellyttämään vaikuttamiseen. Erityisesti ongelmana on se, ettei 
vaikuttajatoimielinten asiantuntijuutta käytetä hyödyksi jo asioiden valmisteluvaiheessa, jolloin 
tärkeitä asioita jää huomioimatta päätöksenteossa. Tämän vuoksi yhteiskokouksessa päätettiin 
tehdä esitys nuorisovaltuuston, vanhusneuvoston ja vammaisneuvoston 
vaikuttamismahdollisuuksien toteutumiseksi lain hyvinvointialueesta edellyttämällä tavalla.

Esitämme, että jokaisesta lakisääteisestä vaikuttajatoimielimestä on yhdellä 
jäsenellä läsnäolo- ja puheoikeus hallituksen, valtuuston ja lautakuntien 
kokouksiin. Kukin vaikuttajatoimielin valitsee jäsenistään kuhunkin toimielimeen 
edustajan. Esitämme myös, että vaikuttajatoimielimen edustajalla on valtuuston 
kokouksissa oikeus tehdä kirjallisia aloitteita hyvinvointialueen toimintaa ja 
hallintoa koskevissa asioissa. 

Vaikuttamistoimielimet myös toivovat niin virkahenkilöiden kuin päättäjien aktiivisempaa 
osallistumista kokouksiinsa. Toimielinten tulee tietää, mitä asioita hyvinvointialueella valmistellaan, 
jotta heillä on mahdollisuus vaikuttaa lopputulokseen. Toimiva yhteistyö eri toimielinten ja 
virkahenkilöiden välillä tuo asioiden valmisteluun laaja-alaisempaa näkemystä.  

Vaikuttajatoimielinten puolesta 31.5.2024
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